

Biuletyn Informacyjny



3 / 2016

W BIEŻĄCYM NUMERZE

- FORUM EKOLOGICZNE PO RAZ TRZECI W KOŁOBRZEGU
- EUROPEJSKI DZIEŃ JĘZYKÓW W „TRÓJCE”
- JEDZIESZ ZA GRANICĄ – WEŻ Z SOBĄ EKUZ!
- ORĘDZIE O STANIE UNII EUROPEJSKIEJ
- STRAŻ GRANICZNA UNII JUŻ DZIAŁA

ADRES PUNKTU:

Urząd Miasta Kołobrzeg
78-100 Kołobrzeg
ul. Armii Krajowej 12,
pok. 24-25 (I piętro)

GODZINY OTWARCIA:

Poniedziałek – Piątek
7:30 – 15:30

KONTAKT:

tel.: +48 94 35 515 33
tel./fax: +48 94 35 515 83
www.europe-direct.kolobrzeg.eu





To już trzecia edycja Międzynarodowego Forum Ekologicznego które zawitało do naszego miasta. Po niebywałym sukcesie dwóch edycji, PIE ED Kołobrzeg bierze udział w działaniach również w tym roku. W 2016 roku w forum uczestniczy około 800 zarejestrowanych uczestników, a Kołobrzeg w tych dniach stał się stolicą polskiej ekologii.



Forum Ekologiczne to doskonała okazja na przekazanie 2 ważnych komunikatów spójnych z Priorytetami Komisji Europejskiej przedstawionymi przez J.C. Junckera (1 oraz 3). Eko-Targi gromadzą rzeszę przedsiębiorców poszukujących nowych, innowacyjnych rozwiązań w zakresie energii odnawialnej oraz ekologicznych rozwiązań energetycznych.

FORUM EKOLOGICZNE 2016

Równoległe z forum mają miejsce targi ekologiczne EKO Kołobrzeg 2016, gdzie konsultanci ED prezentują publikacje dotyczące ochrony środowiska, ze szczególnym uwzględnieniem zapobiegania zmianom klimatycznym – w ramach 3 Priorytetu Komisji Europejskiej ogłoszonych przez J.C. Junckera związanych z stabilną unią energetyczną z perspektywiczną polityką w kwestii zmiany klimatu.



Innowacje w firmach zwiększają ich konkurencyjność. Poprawa efektywności poprzez zastosowanie alternatywnych źródeł energii w przedsiębiorstwach ma bezpośredni wpływ na wzrost gospodarczy, a tym samym wpływ na realizację 1 Priorytetu Junckera (Pobudzenie zatrudnienia, wzrostu i inwestycji). Dodatkowo samo zastosowanie alternatywnych źródeł energii przyczynia się do realizacji Priorytetu 3. (Stabilna unia energetyczna z perspektywiczną polityką w kwestii zmiany klimatu). Konsultanci PIE ED w trakcie uczestnictwa w targach, informują m.in. o możliwości pozyskania środków z UE na inwestycje pro-ekologiczne w przedsiębiorstwach.

FORUM EKOLOGICZNE

2016



EUROPEJSKI DZIEŃ JĘZYKÓW...

Mówić językiem drugiej osoby oznacza uczynić krok ku niej, znieść bariery i lęki". Od 2001 roku 26 września obchodzimy Europejski Dzień Języków. Jest to święto europejskiej różnorodności językowej a także okazja do podkreślenia korzyści płynących z nauki języków przez całe życie. Europa może się poszczycić niezwykle bogactwem językowym – posiada 23 języki urzędowe, a na jej terytorium istnieje ponad 60 lokalnych wspólnot posługujących się językami regionalnymi lub językami mniejszości.

A jak obchodziliśmy Europejski Dzień Języków w Szkole Podstawowej nr 3? Na lekcjach języka angielskiego i niemieckiego świętowaliśmy europejską różnorodność językową ucząc się poprzez zabawę. Uczniowie chętnie wypowiadali się na temat korzyści płynących z nauki języków obcych, dzielili się swoimi sprawdzonymi i skutecznymi metodami zapamiętywania słówek, a także sposobami doskonalenia kluczowych umiejętności, takich jak mówienie czy rozumienie tekstów w oryginale.●



... W „TRÓJCE”



O godzinie 12:00 uczniowie zebrali się na szkolnym korytarzu by wziąć udział w apelu, podczas którego została przedstawiona tematyczna prezentacja multimedialna pełna interesujących faktów i ciekawostek. Później uczniowie mieli możliwość wzięcia udziału w quizie sprawdzającym wiedzę o Europie i jej językach. Każdy kto właściwie odpowiedział na pytanie losował nagrodę związaną z Unią Europejską: były torby, książeczki edukacyjne, antystresowe piłeczki wyglądające jak kula ziemiska, pluszowe maskotki, dmuchane zabawki, naklejki i znaczki.

Partnerem obchodów Europejskiego Dnia Języków w "Trójce" oraz sponsorem nagród był Wydział Rozwoju Miasta, Punkt Informacji Europejskiej Europe Direct Kołobrzeg oraz Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji.●

EUROPEJSKA KARTA UBEZPIECZENIA ZDROWOTNEGO *EKUZ*

Wyjeżdżasz za granicę do kraju UE? Nie zapomnij o wyrobieniu **darmowej karty EKUZ**. Karta stanowi dowód na to, że jej posiadacz jest uprawniony do uzyskania rzeczowych świadczeń zdrowotnych, które stają się niezbędne ze względów medycznych, i które są udzielane podczas pobytu czasowego w innym państwie członkowskim UE/EFTA z myślą o zapobieżeniu przymusowemu powrotowi posiadacza karty do państwa właściwego lub państwa zamieszkania przed końcem planowanego pobytu w celu poddania się wymaganemu leczeniu.

Celem świadczeń tego typu jest umożliwienie posiadaczowi karty kontynuowania pobytu w innym państwie UE/EFTA w warunkach bezpiecznych dla zdrowia. O tym, jakie świadczenia są dla danej osoby niezbędne decyduje lekarz w państwie pobytu.

Posiadanie karty nie ma charakteru obowiązkowego, niemniej jednak warto uzyskać ten dokument zawsze kiedy udajemy się tymczasowo do innego państwa członkowskiego UE/EFTA.

www.ekuz.nfz.gov.pl

*Kochani Rodzice,
spędzam aktywnie
każdą chwilę :-)*

TITEL
Correspondent: *Mała*
...na wszelki wypadek
...oży czas mam ze sobą
Europejską Kartę
Ubezpieczenia Zdrowotnego
(EKUZ)
Mała
Chcesz podróżować bezmartwi? Zapytaj Cię o Rodziców lub Opiekunów na stronie www.ekuz.nfz.gov.pl

NFZ

Akcja informacyjna realizowana w ramach projektu „EKUZ na podróże małe i duże 2013”.

www.ekuz.nfz.gov.pl



ORĘDZIE O STANIE UNII

Nasze dzieci zasługują na Europę, która wzmacnia ich pozycję i ich broni. Zasługują na Europę, która chroni. Nadszedł czas, abyśmy – instytucje, rządy, obywatele – wszyscy przejęli odpowiedzialność za budowę takiej Europy. Razem – mówił przewodniczący KE na forum Parlamentu Europejskiego. Jean-Claude Juncker wygłosił w Strasbourgu doroczne Orędzie o stanie Unii Europejskiej.

Orędzie o stanie Unii to tradycyjny początek dialogu pomiędzy Parlamentem a Radą, który ma doprowadzić do przygotowania Planu Pracy Komisji na 2017 r.

Polecamy wysłuchania całego orędzia na stronie pod podanym niżej linkiem.●

http://ec.europa.eu/poland/news/160914_soteu_pl



Europejska Agencja Straży Granicznej i Przybrzeżnej rozpoczęła oficjalnie działalność. Zbudowana na bazie Fronteksu będzie monitorowała granice zewnętrzne UE i współpracowała z państwami członkowskimi w celu szybkiej identyfikacji i usunięcia wszelkich potencjalnych zagrożeń. - Od dziś granice zewnętrzne UE jednego państwa członkowskiego są zewnętrznymi granicami wszystkich państw członkowskich – mówi komisarz Dimitris Avramopoulos.

Inauguracja nowej agencji, z siedzibą w Warszawie, odbyła się na przejściu granicznym Kapitan Andreevo, położonym na granicy zewnętrznej Bułgarii z Turcją. W ramach tego wydarzenia przewidziano prezentację zespołów agencji oraz pokaz jej pojazdów i wyposażenia.●

http://ec.europa.eu/poland/node/6621_pl

STRAŻ GRANICZNA UNII



Punkt Informacyjny Europe Direct Kołobrzeg
Urząd Miasta Kołobrzeg (RATUSZ)
78-100 Kołobrzeg
ul. Armii Krajowej 12, pokój 24-25 (II piętro)

tel.: +48 94 35 515 33 , tel./fax: +48 94 35 515 83

www.europe-direct.kolobrzeg.eu
e-mail: europe-direct@kolobrzeg.eu
www.facebook.com/EDKoloBrzeg

